1

 2022年 9月 28日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証プライム）

問合せ先 ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ グループ長 松下 恭和

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724）

ネイロ株式会社およびネイロエージェント株式会社の

株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 月 28 日開催の取締役会において、当社の子会社であるフューチャーイン

ベストメント株式会社（以下「FI」）がネイロ株式会社（以下「ネイロ」）及びネイロエージェン

ト株式会社（以下「ネイロエージェント」）の全株式を取得し連結子会社化することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、東京証券取引所における適

時開示基準には該当しません。

記

1. 株式取得の理由

ネイロ及びネイロエージェントは、最先端ハードウェア技術や、最新 3D技術、高いネ

ットワーク技術力を生かしたゲーム開発事業、サウンド制作事業、バーチャルライブエン

ターテインメント事業において、豊富かつクリエイティブな実績を持っております。さら

に、昨今はゲーム開発事業などで培った MMO（注１）等の技術力をメタバース領域にも展開

し、メタバース空間における企業のオンライン展示会の企画・開発なども行っております。

このように、顧客と企業の新たな繋がりの創造も含め、リアルとヴァーチャルの垣根を超

えた幅広いサービスを提供しております。

また、FIの子会社であるライブリッツ株式会社（以下「ライブリッツ」）は、AI・IoT

などの最先端技術を駆使し、経営・業務・ITの側面からスポーツビジネスやエンターテイ

メントビジネスの価値を最大化することをミッションにしております。今回の FI による

株式の取得により、ネイロが培ってきたゲーム開発などのノウハウと、ライブリッツの持

つスポーツ・エンターテインメント事業における知見や技術力・開発力を活かして協業し

てまいります。

当社グループとしては、ライブリッツとの協業に留まらず、グループ全体として培って

きた IT テクノロジーのノウハウを、ネイロの技術や知見と融合させることで、今後も成

長が見込まれるメタバース市場に向けて積極的にアプローチし、メタバース業界への新た

な付加価値の提供と当社基盤事業の更なる強化を図っていく方針です。

（注１）MMO（Massively Multiuser Online）：多人数参加型のオンラインゲーム

2. 株式取得の方法

FIは、①ネイロと②ネイロエージェントの発行済株式の全株を既存株主から取得いたし

ます。

2

3. 異動する子会社の概要

①ネイロ株式会社

（１） 名 称 ネイロ株式会社
（２） 所 在 地 東京都新宿区高田馬場一丁目 29番 9号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 平井 武史

（４） 事 業 内 容 ゲームソフトウェア開発事業、デジタルコンテンツの企画、開発及

び販売、音楽制作事業
（５） 資 本 金 10 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2010年 9月 1日
（７） 大株主及び持株比率 平井 武史 100.0%

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません
人 的 関 係 該当事項はありません
取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績
決算期 2019 年 8 期 2020 年 8 期 2021 年 8 期

 純 資 産 138 百万円 148 百万円 161 百万円
 総 資 産 350 百万円 366 百万円 447 百万円
 売 上 高 707 百万円 611 百万円 446 百万円
 営 業 利 益 28 百万円 △4 百万円 11 百万円
 経 常 利 益 31 百万円 18 百万円 18 百万円
 当 期 純 利 益 21 百万円 11 百万円 13 百万円

②ネイロエージェント株式会社

（１） 名 称 ネイロエージェント株式会社
（２） 所 在 地 東京都新宿区高田馬場一丁目 29番 9号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 平井 有希子
（４） 事 業 内 容 アーティスト及びアーティスト会社のマネジメント業務
（５） 資 本 金 50 万円
（６） 設 立 年 月 日 2017年 2月 1日
（７） 大株主及び持株比率 平井 武史 100.0%

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません
人 的 関 係 該当事項はありません
取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績
決算期 2020 年 1 期 2021 年 1 期 2022 年 1 期

 純 資 産 54 百万円 57 百万円 49 百万円
 総 資 産 58 百万円 60 百万円 52 百万円
 売 上 高 39 百万円 40 百万円 24 百万円
 営 業 利 益 62 百万円 4 百万円 △8 百万円
 経 常 利 益 6 百万円 4 百万円 △8 百万円
 当 期 純 利 益 5 百万円 3 百万円 △8 百万円

4. 取得する子会社（フューチャーインベストメント株式会社）の概要

（１） 名 称 フューチャーインベストメント株式会社
（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 2番 2号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金岡 德秀
（４） 事 業 内 容 有価証券の保有、運用、投資業務
（５） 資 本 金 10 百万円

3

5. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

①ネイロ株式会社

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0.0％）
（２） 取 得 株 式 数 100,000 株（議決権の数：100,000 個）
（３） 異動後の所有株式数 100,000 株（議決権の数：100,000 個）（所有割合：100.0％）

②ネイロエージェント株式会社

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0.0％）
（２） 取 得 株 式 数 500 株（議決権の数：500 個）
（３） 異動後の所有株式数 500 株（議決権の数：500 個）（議決権所有割合：100.0％）

6. 日程

（１）取締役会決議日 2022年 9月 28日

（２）契約締結日 2022年 9月 28日

（３）株式譲渡実行日 2022年 10月 5日（予定）

7. 今後の見通し

本株式取得が 2022年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年 7月 28日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

当期連結業績予想

（2022 年 12 月期）

百万円

55,500

百万円

12,000

百万円

8,500

前期連結実績

（2021年 12 月期）
48,698 9,000 6,369

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 IR 担当 松下

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp

mailto:ir@future.co.jp

	ネイロ株式会社およびネイロエージェント株式会社の
	株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ